## План работы муниципальной инновационной площадки МОУ ДО Ярославский юннатский центр «Радуга» «Формирование предпосылок функциональной грамотности старших дошкольников средствами музейной педагогики в рамках сетевого взаимодействия учреждений дошкольного и дополнительного образования»

## Ноябрь 2023 г.

Учреждение	Мероприятие	Дата, место	Ответственный
МОУ ДО ЯрЮЦ «Радуга», организации – участники МИП	Круглый стол участников МИП «Методический пазл по формированию ФГ дошкольников средствами музейной педагогики»	29.11.2023 МДОУ «Детский сад № 3»	Яковлева Е.А. Усова Н.Г.
МОУ ДО ЯрЮЦ «Радуга»	Работа по составлению сценариев занятий, формирующих ФГ дошкольников, на базе Музея природы	В течение месяца МОУ ДО ЯрЮЦ «Радуга»	Усова Н.Г.

Координатор проекта от учреждения: Яковлева Елена Алексеевна

Тел. (4852) 72-20-90

E-mail: <u>yargorsun.yaroslavl@yarregion.ru</u>